



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKA SKPD  
2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA BIMA**

Tahun Anggaran : 2019

**Urusan Pemerintahan** : 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
**Organisasi** : 1.05 . 1.05.03 BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH  
**Program** : 1.05 . 1.05.03 . 09 Program Rehabilitasi dan Rekonstruksi  
**Kegiatan** : 1.05 . 1.05.03 . 09 . 03 Pembangunan rumah Masyarakat

**Lokasi Kegiatan** : Kota Bima

**Jumlah Tahun n - 1** : Rp0,00  
**Jumlah Tahun n** : Rp39.954.039.800,63 (*Tiga puluh sembilan milyar sembilan ratus lima puluh empat juta tiga puluh sembilan ribu delapan ratus satu rupiah*)  
**Jumlah Tahun n + 1** : Rp0,00

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 39.954.039.800,63
KELUARAN	Tersedianya pembangunan PSU perumahan masyarakat	15 Paket

**Kelompok Sasaran Kegiatan** :

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	<b>BELANJA</b>				39.954.039.800,63
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				39.954.039.800,63
5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>				296.917.000,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				124.925.000,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				45.425.000,00
	Honor Panitia Pelaksana Kegiatan (Dana DAU)				45.425.000,00
	- Pembina	5.00	Orang/Bulan	1.000.000,00	5.000.000,00
	- Wakil Pembina	5.00	Orang/Bulan	975.000,00	4.875.000,00
	- Pengarah	5.00	Orang/Bulan	925.000,00	4.625.000,00
	- Wakil Pengarah	5.00	Orang/Bulan	900.000,00	4.500.000,00
	- Ketua	5.00	Orang/Bulan	875.000,00	4.375.000,00
	- Wakil Ketua	5.00	Orang/Bulan	810.000,00	4.050.000,00
	- Sekretaris	5.00	Orang/Bulan	800.000,00	4.000.000,00
	- Koordinator	0.00	Orang/Bulan	600.000,00	0,00
	- Staf Sekretariat	10.00	Orang/Bulan	400.000,00	4.000.000,00

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5 . 2 . 1 . 01 . 05	- Anggota	20.00	orang/bulan	500.000,00	10.000.000,00
	Honorarium Operasional Kegiatan				79.500.000,00
	Honor Terkait operasional kegiatan				79.500.000,00
	- Pengguna Anggaran/Kuasa Pengguna Anggaran	10.00	Orang/Bulan	1.500.000,00	15.000.000,00
	- Bendahara Pembantu Pengeluaran Hibah RR	10.00	Orang/Bulan	600.000,00	6.000.000,00
	- Staf Pengelola Keuangan	30.00	Orang/Bulan	500.000,00	15.000.000,00
	- Staf Administrasi	30.00	Orang/Bulan	400.000,00	12.000.000,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) Relokasi perumahan	5.00	Orang/Bulan	1.350.000,00	6.750.000,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) Insitu Perumahan	5.00	Orang/Bulan	1.250.000,00	6.250.000,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) PSU Perumahan	10.00	Orang/Bulan	1.600.000,00	16.000.000,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) Infrastruktur Jembatan	2.00	Orang/bulan	1.250.000,00	2.500.000,00
5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS				171.992.000,00
5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Tim Teknis Program Kegiatan				171.992.000,00
	Tim /Pengelola Teknis Kegiatan Relokasi Perumahan				30.000.000,00
	- Ketua	4.00	Orang/Bulan	800.000,00	3.200.000,00
	- Sekretaris	4.00	Orang/Bulan	700.000,00	2.800.000,00
	- Anggota	40.00	Orang/Bulan	600.000,00	24.000.000,00
	Tim /Pengelola Teknis Kegiatan Insitu Perumahan				30.000.000,00
	- Ketua	4.00	Orang/Bulan	800.000,00	3.200.000,00
	- Sekretaris	4.00	Orang/Bulan	700.000,00	2.800.000,00
	- Anggota	40.00	Orang/Bulan	600.000,00	24.000.000,00
	Tim/Pengelola Teknis Kegiatan PSU Perumahan				52.500.000,00
	- Ketua	7.00	Orang/Bulan	800.000,00	5.600.000,00
	- Sekretaris	7.00	Orang/Bulan	700.000,00	4.900.000,00
	- Anggota	70.00	Orang/Bulan	600.000,00	42.000.000,00
	Panitia Pemeriksa Hasil Pekerjaan Baang/Jasa (Hibah)				19.824.000,00
	- Ketua	4.00	Orang/Paket	840.000,00	3.360.000,00
	- Sekretaris	4.00	Orang/Paket	756.000,00	3.024.000,00
	- Anggota	20.00	Orang/Paket	672.000,00	13.440.000,00
	Panitia Pemeriksa Hasil Pekerjaan Barang /Jasa ( DAU )				14.868.000,00
	- Ketua	3.00	Orang/Bulan	840.000,00	2.520.000,00
	- Sekretaris	3.00	Orang/Bulan	756.000,00	2.268.000,00
	- Anggota	15.00	Orang/Bulan	672.000,00	10.080.000,00

## RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	Pendampingan TP4D				24.800.000,00
	- Pengarah / Pengendali	4.00	Orang/Bulan	800.000,00	3.200.000,00
	- Ketua	4.00	Orang/Bulan	700.000,00	2.800.000,00
	- Wakil Ketua	4.00	Orang/Bulan	600.000,00	2.400.000,00
	- Sekertaris	4.00	Orang/Bulan	500.000,00	2.000.000,00
	- Anggota	36.00	orang/Bulan	400.000,00	14.400.000,00
5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				4.510.772.956,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				38.000.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor				38.000.000,00
	ATK dan penggandaan bahan				38.000.000,00
	- ATK	40.00	Keg/bulan/Bulan	450.000,00	18.000.000,00
	- Penggandaan Bahan	40.00	keg/bulan/bulan	500.000,00	20.000.000,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				19.500.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan				19.500.000,00
	Penggandaan laporan				19.500.000,00
	- Pelaporan Triwulan	24.00	Kali/Keg/Laporan	500.000,00	12.000.000,00
	- Pelaporan akhir	15.00	Kali/Keg/Laporan	500.000,00	7.500.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				624.982.856,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				378.720.000,00
	Observasi Lapangan kegiatan				378.720.000,00
	- Observasi Lapangan Kegiatan	1.00	Tahun	378.720.000,00	378.720.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				246.262.856,00
	Koordinasi dan Konsultasi Luar daerah (Dana dukungan DAU)				50.000.000,00
	- Koordinasi Luar Daerah	1.00	Tahun	50.000.000,00	50.000.000,00
	Koordinasi dan Konsultasi Ke BNPB, Kemeterian dan Instansi Lainnya (Luar Provinsi)				166.262.856,00
	- Konsultasi Ke BNPB,kementerian, dan instansi lainnya/Luar Provinsi	1.00	tahun	166.262.856,00	166.262.856,00
	Koordinasi dan Konsultasi ke Instansi lainnya (Dalam Provinsi)				30.000.000,00
	- Pendamping BPKP ( DAU )	1.00	tahun/kali	30.000.000,00	30.000.000,00
5 . 2 . 2 . 17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS/Non PNS				318.925.000,00
5 . 2 . 2 . 17 . 02	Belanja Sosialisasi				318.925.000,00
	Rapat Koordinasi dan Evaluasi Tingkat Kota				56.775.000,00

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	- Uang Saku	615.00	Orang/Kecamatan/Kali	50.000,00	30.750.000,00
	- Makan Minum Snack	615.00	Orang/Hari/Kali	35.000,00	21.525.000,00
	- Sewa Gedung Rapat	4.00	Kali/Hari	1.125.000,00	4.500.000,00
	Sosialisasi Tingkat Kelurahan				262.150.000,00
	- Uang Saku	3,157.00	Orang/Kec/Kali	50.000,00	157.850.000,00
	- Makan minum snack	2,980.00	Orang/Kec/Kali	35.000,00	104.300.000,00
5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi				3.491.365.100,00
5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan				0,00
	Konsultan Perencanaan				0,00
	- Perencanaan Teknis PSU	0.00	Paket	420.150.000,00	0,00
	- Perencanaan teknis Rekonstruksi Jembatan Padolo II	0.00	Paket	196.297.000,00	0,00
	- Perencanaan teknis Rekonstruksi Jembatan Gantung Paruga	0.00	Paket	34.050.000,00	0,00
5 . 2 . 2 . 21 . 03	Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan				737.613.000,00
	Konsultan Pengawasan				737.613.000,00
	- Pengawasan PSU Jatibaru	1.00	Paket	115.049.000,00	115.049.000,00
	- Pengawasn Konstruksi Jembatan Padolo II	1.00	Paket	14.700.000,00	14.700.000,00
	- Pengawasan Rekonstruksi Jembatan Gantung Paruga	1.00	Paket	15.884.000,00	15.884.000,00
	- Pengawasan PSU Oi Fo'o I	1.00	Paket	215.480.000,00	215.480.000,00
	- Pengawasan PSU Oi Fo'o II	1.00	Paket	376.500.000,00	376.500.000,00
5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Konsultansi Manajemen				2.753.752.100,00
	Konsultan Manajemen				2.753.752.100,00
	- Konsultasi Manajemen Relokasi Perumahan	1.00	Paket	1.709.510.000,00	1.709.510.000,00
	- Konsultaasi Manajemen Insitu Perumahan	1.00	Paket	1.044.242.100,00	1.044.242.100,00
5 . 2 . 2 . 28	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli				18.000.000,00
5 . 2 . 2 . 28 . 01	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli				18.000.000,00
	Pendampingan BPKP				18.000.000,00
	- Honor rarasumber - Ahli Madya	54.00	Orang/Hari/Jam	200.000,00	10.800.000,00
	- Honor Narasumber - Ahli Muda	60.00	Org/Hr/Jam	120.000,00	7.200.000,00
5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>				35.146.349.844,63
5 . 2 . 3 . 59	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan				19.456.498.000,00
5 . 2 . 3 . 59 . 04	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan Desa				19.456.498.000,00
	Pengadaan Jalan Lingkungan Perumahan				19.456.498.000,00

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	- Pembangunan Jalan Lingkungan Perumahan Jatibaru	1.00	Paket	1.910.193.000,00	1.910.193.000,00
	- Pembangunan Jalan Lingkungan Perumahan Oi Fo'o I	1.00	Paket	5.705.147.000,00	5.705.147.000,00
	- Pembangunan Jalan Lingkungan Perumahan Oi Fo'o II	1.00	Paket	11.841.158.000,00	11.841.158.000,00
5 . 2 . 3 . 60	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jembatan				2.367.720.534,63
5 . 2 . 3 . 60 . 03	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jembatan Kabupaten/Kota				1.692.165.146,46
	- Rekonstruksi Jembatan Padolo II				1.692.165.146,46
	- - Rekonstruksi Jembatan Padolo II	1.00	Paket	1.692.165.146,46	1.692.165.146,46
5 . 2 . 3 . 60 . 09	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jembatan Penyeberangan				675.555.388,17
	Pengadaan Jembatan penyeberangan				675.555.388,17
	- Rekonstruksi Jembatan Gantung Paruga	1.00	Paket	675.555.388,17	675.555.388,17
5 . 2 . 3 . 78	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jaringan Air Minum				7.395.519.722,00
5 . 2 . 3 . 78 . 04	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jaringan Air Minum Jaringan Sambungan Kerumah				7.395.519.722,00
	Jaringan air minum				7.395.519.722,00
	- Jaringan air bersih dan Sanitasi Perumahan Jatibaru	1.00	Paket	1.345.794.000,00	1.345.794.000,00
	- Jaringan air bersih dan Sanitasi Perumahan Oi Fo'o I	1.00	Paket	2.640.353.000,00	2.640.353.000,00
	- Jaringan air bersih dan Sanitasi Perumahan Oi Fo'o II	1.00	Paket	3.409.372.722,00	3.409.372.722,00
5 . 2 . 3 . 79	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jaringan Listrik				5.926.611.588,00
5 . 2 . 3 . 79 . 02	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jaringan Distribusi				5.926.611.588,00
	PJU Perumahan				5.926.611.588,00
	- Pengadaan Listrik dan PJU Perumahan Jatibaru	1.00	Paket	643.980.000,00	643.980.000,00
	- Pengadaan Listrik dan PJU Perumahan Oi Fo'o I	1.00	Paket	2.166.000.000,00	2.166.000.000,00
	- Pengadaan Listrik dan PJU Perumahan Oi Fo'o II	1.00	Paket	3.116.631.588,00	3.116.631.588,00

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Kota Bima, 10 April 2019  
**Kepala Pelaksana BPBD Kota Bima**

**Ir. H. Sarafuddin, MM**

NIP. 19640715 199203 1 017

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. Mukhtar, MH	19690531 199003 1 004	Ketua	
2	Ir. Darwis	19691231 1991031 087	Wakil Ketua	
3	Drs. Zainuddin	19610804 198603 1 020	Wakil Ketua	
4	Muhlis, SH	19651231 199203 1 234	Sekretaris	
5	Sri Rahayu , S. Sos	19740526 199803 2 008	Koordinator	
6	Heri Wahyudi, S.Si	19760113 200604 1 005	Koordinator	
7	Jefris, SE, M.Si	19691128 200210 1 001	Anggota	